АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636909, Томская область, Тегульдетский район, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2
тел/факс: (838246) 3 41 15; e-mail:Belselpos@teguldet.tomsknet.ru _____________________________________________________________________

       31.01.2019                                                                                                  №  3
О стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг  по погребению

 	В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с   01 февраля 2019 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава    Белоярского
сельского поселения                                                                        В.Н.Поздняков

  Приложение №1
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        Белоярского сельского поселения
                                                                                        от 31.01.2019  № 3

Стоимость услуг
предоставляемых  согласно  гарантированному   перечню   услуг
по   погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2202

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1632

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	570

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1269

	4.
	Погребение
	4116

	4.1.
	Могила
	2401

	4.2.
	Захоронение
	321

	4.3.
	Памятник (с табличкой)
	1394

	5.
	ИТОГО:
	7730

                                                                                           		    Приложение № 2
                                                                                        к постановлению Администрации
                                                                                        Белоярского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от 31.01.2019  № 3

Стоимость услуг
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена
органами внутренних дел в определенные законодательством
Российской Федерации сроки

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	143

	2.
	Гроб (не обитый)
	995

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1231

	4.
	Погребение
	3023

	4.1.
	Могила
	2276

	4.2.
	Захоронение
	321

	4.3.
	Тумба без постамента
	406

	4.4.
	Регистрационная табличка
	20

	5.
	Облачение тела
	208

	6.
	ИТОГО:
	5600